
 

1 
 

 
Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu PROGRES Q46 Chemie 

dne 11. 4. 2019 
 
 

Přítomni: 
 
 
Omluven: 
 
 

Prof. Němec, doc. Bosáková, doc. Jindřich, prof. Hodek, dr. Šmejkal,  
prof. Štěpnička, doc. Veselý, prof. Obšil, doc. Kubíček, doc. Martínková, 
doc. Nesměrák, prof. Čejka 
prof. Ježek 

1. Kontrola zápisu 
ze zasedání VRS dne 14. 3. 2019 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 

 
 

2. Pedagogické záležitosti 
 
- Doplnění zkušebních komisí pro SZZK bakalářských studijních programů: 

 
Návrh na změnu složení komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Chemie 
 

Garant bakalářského studijního programu Chemie doc. RNDr. Jan Kotek, Ph.D. 
navrhuje jmenovat do této komise následující nehabilitované pedagogy kateder chemické 
sekce: 
 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 

 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Návrh na změnu složení komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Klinická 
a toxikologická analýza 
 

Garant bakalářského studijního programu Klinická a toxikologická analýza doc. 
RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. navrhuje jmenovat do této komise následující nehabilitované 
pedagogy kateder chemické sekce: 
 

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 

 

 

Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

Návrh na změnu složení komise pro SZZK v bakalářském studijním programu 
Biochemie 
 

Garant bakalářského studijního programu Biochemie prof. RNDr. Marie Stiborová, 
CSc. navrhuje jmenovat do této komise následující nehabilitované pedagogy kateder 
chemické sekce: 

 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 



 

3 
 

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Návrh na změnu složení komise pro SZZK v bakalářském studijním programu 
Medicinální chemie 
 

Garant bakalářského studijního programu Medicinální chemie doc. RNDr. JanVeselý, 
Ph.D. navrhuje jmenovat do této komise následující nehabilitované pedagogy kateder 
chemické sekce: 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 



 

4 
 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 
 

 

Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Návrh na změnu složení komise pro SZZK v bakalářském studijním programu 
Učitelství chemie 
 

Garant bakalářského studijního programu Učitelství chemie doc. RNDr. Václav 
Martínek, Ph.D. navrhuje jmenovat do této komise následující nehabilitované pedagogy 
kateder chemické sekce: 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 



 

5 
 

RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 

 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
Kompletní složení výše uvedených bakalářských komisí pro SZZK jsou přílohou k tomuto 
zápisu. 
 
Usnesení: Členové vědecké rady chemické sekce schvalují jednomyslně bakalářské  
komise pro SZZK uvedené v příloze.  
 
 

- Uvolnění členů komisí pro SZZK navazujících magisterských studijních oborů 
Garanti studijních programů/oborů požádali o uvolnění následujících členů stávajících  
komisí: 
 

Navazující magisterský studijní obor Analytická chemie: 
prof. RNDr. Eva Samcová, CSc. – 3LF UK 
prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. – Ústav fyzikální chemie J. H. AV ČR 
prof. Ing. Karel Volka, CSc. – Ústav analytické chemie VŠCHT 
 
Navazující magisterský studijní obor Učitelství chemie: 
doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. – nepracuje na fakultě 
doc. RNDr. Jan Čipera, CSc. – zemřel 
doc. RNDr. Jitka Eysseltová, CSc. – nepracuje na fakultě 
 
Bakalářský studijní obor Chemie zaměřená na vzdělávání: 
doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. – nepracuje na fakultě 
doc.. RNDr. Jan Čipera, CSc. – zemřel 
doc. RNDr. Jitka Eysseltová, CSc. – nepracuje na fakultě 
RNDr. Jiří Kroutil, Ph.D. – zemřel 
 
Komise přijímacího řízení do navazujícího studijní oboru Učitelství chemie: 
doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. – nepracuje na fakultě 
doc. RNDr. Jan Čipera, CSc. – zemřel 
  
Usnesení: Členové vědecké rady chemické sekce vzali uvedené skutečnosti na vědomí 
s tím, že v tomto smyslu bude informováno studijní odd. 
 
 

- Cizojazyčné studijní podklady 
 

Proděkanka Martínková sdělila, že některá zahraniční nakladatelství přišla s nabídkou 
„učebnic na zkušenou“ (viz zápis KD z 11. 3. 2019).  
 
 
3. Věda a výzkum 
 



 

6 
 

- Návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů studijního 
programu Organická chemie. 
 

Garant doktorského studijního programu Organická chemie doc. RNDr. Jindřich Jindřich, 
CSc. navrhuje nově jmenovat nehabilitovaného školitele doktorských studentů Mgr. Tomáše 
Slaniny, Ph.D., pracovníka Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR. 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

- Výzva nadace Experimentia 
 
Proděkan Němec upozornil na aktuální výzvu nadace Experimentia na start-up-granty 
v oblastech organické, bioorganické a medicinální chemie viz https://www.experientia.cz/pro-
zadatele/start-up-granty/. 
 

- Nadace PřF UK 
 

Proděkan Němec připomněl, že prostředky nadace Přírodovědecké fakulty jsou především 
určeny na podporu mobility doktorských studentů na zahraniční studijní pobyty delší než 1 
měsíc.    
  

- Reprezentativní výzkumné skupiny UK 
 

Proděkan Němec vyzval vedoucí kateder, aby zrevidovali a upřesnili materiál týkající se 
tzv. „Major Research Areas“, který je k dispozici na webových stránkách UK viz: 
https://cuni.cz/UKEN-450.html 
 

  
- Fond mobility  

 
Součástí žádosti o možnost využití fondu mobility pro přijetí zahraničního akademického 
pracovníka musí být detailně zpracované téma a rozsah jeho přednášky/přednášek.  
 
4. Provozní záležitosti 
 

- Rozdělení finančních prostředků na rok 2019 
 
Proděkan Němec sdělil, že pracovní skupina vedená doc. Jindřichem v součinnosti 
s vedoucími kateder v zásadních rysech dokončila návrh nového algoritmu pro rozdělování 
finančních prostředků za výuku. Finální částka alokovaná pro chemickou sekci bude 
schválena senátem počátkem května 2019 a následně představena VRS. 

 
- Provozní doba knihovny chemie 
 
Podle informací vedoucí oborové knihovny chemie Mgr. Alexandry Vančurové budou od 
1. 4. 2019 prostory knihovny i v pátek dopoledne k dispozici pracovníkům i studentům. 
Tyto prostory byly v minulosti využívány pro páteční kurzy pedagogů kateder sekce. 
V letním semestru tato potřeba již není aktuální.   

 



 

7 
 

 
- Komunikace s OSBI 

 
Proděkan Němec konstatoval, že po jednání s vedoucím provozního oddělení fakulty Ing. 
Sittekem, bylo přislíbeno kvalitativní zlepšení formy komunikace při realizaci jednotlivých 
investičních zakázek.   
 
- Rozvod dusíku v budově chemie 
 
Dne 16. 4. 2019 se uskuteční další jednání se zástupci potenciálního dodavatele 
technologie.  
 
- Sklářská dílna 

 
Byla diskutována otázka benefitů a negativ případného obnovování sklářské dílny a 
využívání externích servisních pracovišť. 

 
- Sanace vnitřního dvora 

 
Proděkan Němec informoval o plánované rekonstrukci kanalizace na dvoře budovy 
Chemie. V této souvislosti dojde ve vnitřním dvoře k dalším stavebním úpravám 
především dlažby a základů budovy. 

 
- Wi-fi signál 
Doc. Jindřich informoval o slabém pokrytí Wi-fi signálem v celé budově Chemie. 
Proděkan Němec vznese dotaz na Centrum informačních technologií ohledně možnosti 
zlepšení současného stavu i s případnou finanční spoluúčasti chemické sekce. 

 
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
 
 
5. Různé 
 
 

- Mimořádné výběrové řízení   
 

Katedra organické chemie žádá o vypsání výběrového řízení na místo odborného 
asistenta se zaměřením na experimentální organickou syntézu a fyzikální organickou chemii 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 8. 2019 

 
 
 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 

předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
vedoucí katedry     doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. 
další členové      prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc. 
       prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
       prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 



 

8 
 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Výběrové řízení se bude konat ve čtvrtek 25. 4. 2019 od 9 hodin v místnosti chemické sekce. 
 
 

Katedra anorganické chemie žádá o mimořádné výběrové řízení na místo 
asistent/odborný asistent se zaměřením na chemii anorganických pevných materiálů s 
předpokládanou dobou nástupu k 15. 9. 2019 
 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
vedoucí katedry      prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc. 
vedoucí katedry     doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. 
další členové      prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
                   prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Výběrové řízení se bude konat ve čtvrtek 13. 6. 2019 od 12 hodin v místnosti chemické sekce. 

 
 

- Vyznamenání 
 
Katedra organické chemie navrhuje udělit k významným životním jubileím  
 

- zlatou medaili Univerzity Karlovy prof. RNDr. Miloslavu Černému, DrSc.  
a  

- stříbrnou medaili Univerzity Karlovy prof. RNDr. Tomáši Trnkovi, CSc. 
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
  
 
Další jednání VRS se budou konat 9. 5. a 13. 6. 2019.   
 
 
Zapsala: Šperlichová         Schválil: prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
 
Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou přílohy s kompletním složením bakalářských 
komisí pro SZZK studijních programů/oborů Chemie, Biochemie, Medicinální chemie, 
KATA a Učitelství a didaktika chemie. 


